
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tursko

Čestmírovo náměstí 59, 252 65 Tursko
tel.č.: 315 786 023 | e-mail: sekretarka@tursko.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Tursko

konané dne 29. 4. 2024 v Zasedací místnost obecního úřadu od 19:00 hod.

Zastupitelstvo obce Tursko schvaluje

4/2/2024 program 4. zasedání.

4/3/2024 rozpočtové opatření č. 3 ve znění návrhu.

4/9/2024 Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného
práva  č.UZSVM/S/3142/2024-HMSU  s  Česká  republika  -  Úřad  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových, územní pracoviště pro Střední Čechy, Rašínovo nábřeží  390/42,
128 00 Nové Město, Praha 2.

Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemků na základě žádosti z roku 2023. Smlouva
se týká pozemků p. č. 509/10, 509/37, 509/38, 509/39 k. ú. Tursko. Obsahuje omezující
podmínky v Čl. IV  konkrétně  závazek o nevyužívání převáděného majetku k hospodářské
činnosti, majetek nebude pronajímán anebo propachtován po dobu 10 let ode dne provedení
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Dále omezení v zřízení věcného práva
v  Čl.  V,  spočívající  v  závazku nabyvatele  jako  povinného nezcizit  převáděný majetek  a
nezatížit  jej  zástavním právem nebo  věcným břemenem a  to  po  dobu  10  let  ode  dne
provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

4/10/2024 předložený návrh údajů za rok 2023 k zápisu do kroniky.

4/11/2024 po projednání uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu
provést stavbu č.  IV-12-6034771 se společností  ČEZ Distribuce,  a.s.  v  k.ú.  obce Tursko
na pozemcích parc. č. 479/52, 647, 479/50, 479/114, 479/51 v rozsahu demontáž nadzemního
NN vedení,  pokládka  nového  vedení  NN a  výstavba  nových  skříní,   výše  náhrady  činí
v souladu  s čl. III. odst. 6 Smlouvy 135.300,-Kč bez DPH. Pověřuje starostku podpisem obou
smluv.

4/12/2024 Návrh dodatku č.2 Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se společností
Integrovaná doprava Středočeského kraje,  se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
Karlín, IČO: 05792291a pověřuje starostku jejím podpisem.

Zastupitelstvo obce Tursko určuje

4/1/2024 ověřovatele  zápisu  pana  Prof.Ing.  Martina  Fuska,  CSc.  a  paní  Lenku  Millerovou.
Zapisovatelem paní Ivanu Válkovou.

Zastupitelstvo obce Tursko pověřuje

4/4/2024 starostku obce Tursko, paní Libuši Tydlitátovou, účastí na Valné hromadě společnosti FCC
Regios, a. s, IČO 46356487, se sídlem: Úholičky 215, 252 64 Úholičky, která se koná dne 16.
května 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Zastupitelstvo obce Tursko souhlasí

4/5/2024 s  nabídkou  Ing.arch.  Jaroslava  Šubrta,  nám.  Interbrigády  1/977,  Praha  6  -  Bubeneč,
ČKA 00 885, IČO: 13107054 ve věci rekonstrukce  s názvem „Tursko – požární zbrojnice,
stavební úpravy“. Jde o nabídku: „Projektová dokumentace DSP/dokumentace pro stavební
povolení/,  DPS/ dokumentace pro provedení stavby/ a VV/výkaz výměr/ Tursko – požární
zbrojnice,  stavební úpravy objekt pro obecní občanskou vybavenost č.p.  41/4 -  Tursko“.
Předmětem dodatku je změna zadání a účelu užívání. Cena za práce 592.000,-Kč bez DPH.
Místo původní smlouvy předložil Ing. arch. Šubrt smlouvu novou č. 2380324 se stejným
předmětem  a  cenou,  ale  jiným  předmětem  užívání  budoucího  díla.  Práce  zahrnují
přípravu, DSP, DPS a VV. Obsah prací dle standardů dokumentací ČKA. Zastupitelstvo bere
na vědomí, že Ing. arch. Jaroslav Šubrt na zakázce pracuje od počátku záměru vedení obce
směřujícímu k rekonstrukci budovy bývalé hasičské zbrojnice, tj. déle než jeden rok. Na jeho
návrzích rekonstrukce a zhodnocení budovy jsou vázána jeho autorská práva podle Zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých  zákonů  (autorský  zákon).  ZO  pověřuje  starostku  podpisem  Smlouvy  o  dílo
č.2380324.

4/6/2024 s výsledkem jednání hodnotící komise  ze dne 20.3.2024, která hodnotila dvě podané nabídky
na akci „Zřízení odpadového hnízda v Tursku v roce 2024“.  Jednohlasně bylo rozhodnuto
o vítězi  veřejné zakázky, kterým se stal  účastník č.  2 Stavby Komeda s.r.o.,  Chržín 25,
Velvary  273  24,  IČO:  05071500  s  nabídkovou  cenou  241.697,40Kč  bez  DPH  a  dle
doporučení hodnotící komise byla uzavřena smlouva o dílo.

4/7/2024 s doporučením  hodnotící komise ze dne 23.4.2024 a rozhoduje o výběru dodavatele na akci "
Obnova hřiště v Obci Tursko" firmu 4soft s.r.o., se sídlem Krkonošská 625,468 41 Tanvald,
IČO: 28703324. Nabídková cena činí 1.894.163,-Kč bez DPH. Pověřuje starostku podpisem
smlouvy s vybraným dodavatelem.

4/8/2024 s doporučením  hodnotící komise ze dne 23.4.2024 a rozhoduje o výběru dodavatele na akci "
Obnova dětského hřiště v Obci Tursko" firmu 4soft s.r.o., se sídlem Krkonošská 625,468 41
Tanvald, IČO: 28703324. Nabídková cena činí 1.800.953,-Kč bez DPH. Pověřuje starostku
podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti kontrolního výboru – přednesenou panem
Ing. Martinem Jungem.

Zastupitelstvo  obce  Tursko  bere  na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  finančního  výboru  –  přednesenou
předsedou panem Prof. Ing. Martinem Fuskem, CSc.

Zastupitelstvo  obce  Tursko  bere  na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  komise  kulturní,  školské  a
sociální – přednesenou paní Ing. Kateřinou Kracíkovou, MBA.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise dopravní – přednesenou panem
Ing. Ondřejem Prchalem.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise pro místní rozvoj, výstavbu a
životní prostředí – přednesenou předsedou panem Ing. Vladimírem Snopem.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí Zprávu o činnosti komise sportovní – přednesenou předsedou
panem Ing. Robertem Mattiello.

Zastupitelstvo  obce  Tursko bere  na  vědomí  že  dosud hodnotící  komise  nedodala  protokol  a  posouzení
nabídek  na akci "Modernizace VO v obci Tursko".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí informace přednesené paní starostkou.

Zastupitelstvo obce Tursko bere na vědomí průběh diskuze.

Libuše Tydlitátová
starostka  obce


